
Trump  vælger  Michael  Flynn
som  national
sikkerhedsrådgiver
18.  nov.,  2016  –  Den  nyvalgte  præsident  Donald  Trumps
overgangshold meddelte i dag, at, blandt andre udnævnelser,
har Trump valgt den pensionerede generalløjtnant fra hæren,
Mike Flynn, som sin nationale sikkerhedsrådgiver.

»Det glæder mig, at generalløjtnant Michael Flynn vil være ved
min  side  i  arbejdet  på  at  nedkæmpe  radikal,  islamisk
terrorisme,  styre  geopolitiske  udfordringer  og  sikre
amerikaneres tryghed hjemme og ude«, sagde nyvalgte præsident
Trump, iflg. en udtalelse, der er udlagt på overgangsholdets
webside. »General Flynn er en af landets fremmeste eksperter
inden for militære spørgsmål og efterretningsspørgsmål, og han
vil blive et uvurderligt aktiv for mig og min administration.«
Flynn er »den bedste efterretningsofficer i sin generation«,
sagde pensionerede general Barry McCaffrey til NBC News i går,
da  muligheden  for  Flynns  udnævnelse  første  gang  blev
rapporteret. »Han er en god fyr. Han er objektiv. Han er
barsk.«

Flynn  kom  tidligt  ud  som  verbal  tilhænger  af  Trump,  og
nyhedsmedierne er tydeligvis ikke glade for dette, hvilket
ganske  tydeligt  fremgår  af  flere  rapporter  siden  i  går.
Washington Posts rapport om Flynn, f.eks., er typisk derved,
at den ikke er meget andet end en lang liste af fordømmelser.

Men det, de måske i virkeligheden er vrede over, er, at Flynn
var med til at afsløre præsident Obamas rolle i at sprede
jihadisme i hele Mellemøsten, med den hensigt at bruge det som
et instrument til regimeskift. Flynn udtalte sig offentligt,
efter at en rapport fra Forsvarets Efterretningstjeneste (DIA)
i 2012, der forudsagde spredningen af jihadisme i stil med
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ISIS som en konsekvens af USA’s politik, blev udgivet i 2015
via Loven om Informationsfrihed. »Der er en mulighed for, at
der  etableres  et  erklæret  eller  ikke-erklæret,  salafistisk
fyrstendømme i det østlige Syrien, og det er nøjagtigt, hvad
de magter, der støtter oppositionen, ønsker, men det formål at
isolere det syriske regime«, lød det i DIA-rapporten. I et
interview på Al Jazeera Tv 29. juli 2015 sagde Flynn, at han
var  overbevist  om,  at  Obama-administrationen  med  vilje
ignorerede DIA-rapporten.

»Det var en overlagt beslutning om det, de gør«, sagde han.
Han fortsatte i samme interview med at fordømme den irakiske
invasion i 2003 som en »strategisk fejltagelse«, og at den
følgende besættelse skabte betingelserne for jihadi-gruppernes
opkomst, inkl. ISIS, og som USA nu bombarderer. »Der er ingen
tvivl  om,  at  det  irakiske  fængselssystem  (kørt  af  det
amerikanske  militær)  blev  udklækningsanstalter  for  det,  vi
står overfor«, sagde han.     


